
 

                 

       Bassano del Grappa, 18 Luglio 2018 

 

 

       Agli atti  

       Al sito web  

       Alla Media Direct Srl Brand – Bassano d.G. 

       Alla Nabla Tecnologie srl - Bologna 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017. 

Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base –  

Codice progetto   10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-34; CUP : E77D18000100007  CIG Z3B243EBDA 

 

 

   

PREMESSO CHE 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un soggetto a cui affidare la fornitura dei 

materiali previsti dal progetto; 

VISTO il Decreto di avvio delle procedure prot 6057 del 04/07/2018 tramite richiesta d'offerta 

(preventivo) prot 6167 del 09/07/2018 rivolta ad operatori economici specializzati in materiale 

tecnico-scientifico per l’assegnazione della fornitura in base all’offerta più bassa; 

VERIFICATO che alla scadenza indicata son pervenute le seguenti offerte per il medesimo lotto 

richiesto: 

 Media Direct srl  Campustore - Bassano del Grappa   

 Nabla Tecnologie srl (Siad srl) – Bologna –  

 De Lorenzo Spa – Rozzano MI – NON PERVENUTA 

 DLI srl – Roma – NON PERVENUTA 

ACCERTATO che il preventivo ricevuto da Nabla tecnologie srl presenta errori di calcolo nella 

somma degli importi e l’offerta di un articolo (microscopio) è in quantità inferiore a quella 

richiesta (n. 1 anziché n.2) e che pertanto il totale del preventivo corretto ammonta a Euro 

18.562,88 IVA compresa e non a  Euro 15.536,00 come indicato; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO QUALE RUP 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative 

vigenti; 

 
   

        ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 
                                             “Luigi Einaudi” 

                                       BASSANO DEL GRAPPA (VI)                                                                             
Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 

       VITD05000D@pec.istruzione.it     einaudi@einaudibassano.gov.it                         M.I.U.R                                                                   
www.einaudibassano.gov.it  - cod.min. VITD05000D 

mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.gov.it
Protocollo 0006365/2018 del 18/07/2018



 

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 

Luigi Einaudi” 
BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 
 

 
 

pag. 2 di 2 

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela del 

Decreto di assegnazione della fornitura alla ditta Nabla Tecnologie srl - 40126  BOLOGNA di 

cui al prot. 6332 del 16/07/2018; 

 

 

DECRETA 

quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 

- la REVOCA in autotutela del Decreto di assegnazione della fornitura a Nabla tecnologie srl 

di Bologna prot. 6332 del 16/07/2018; 

- l’aggiudicazione della fornitura di cui alla richiesta di offerta per la realizzazione del 

Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-34 come da preventivo ricevuto a Media Direct srl  

Campustore - Bassano del Grappa;   

- viste le economie realizzate, dispone di inviare l’acquisto di ulteriori articoli a 

completamento del laboratorio mobile per euro 4319,62 IVA compresa. 

 

 

 

       La Dirigente Scolastica 

            Patrizia Ferrazzi  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(1)

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 
 
 


		2018-07-18T13:04:12+0200
	FERRAZZI PATRIZIA




